ПРОТОКОЛ № 20 от 21.09.2017
    Заседания бюро секции «Интерьер и оборудование»
           Санкт-Петербургского Союза дизайнеров

Присутствовали:
Председатель секции         – Веселицкий О.В.
Секретарь секции               – Горнева Г.К.
                                                Блинов А.К.
                                                Карлов Л.В.
                                                Мудрогеленко Д.В.
                                                Никифоров В.Е.
                                                Силин А.М.
                                                Щетинин С.М.

                                     Повестка  дня:

1. План работы по осеннему приему в СД (сектор №2).
2. План работы сектора №3 PR.
3. Обсуждение вопроса должников членских взносов в секции и предложений по работе со списочным составом (сектор №1).
4. Окончательное утверждение списка кандидатов от секции на правительственные награды (сектор №1).
5. Разное.

1. План работы по осеннему приему в СД (сектор №2).
Экспертная комиссия по приёму в секцию ИО СПб СД:
                              Карлов Л.В
                              Блинов А.К.
                              Веселицкий О.В.
                              Мудрогеленко Д.В.
*). Просмотр работ кандидатов на вступление в секцию ИО СПб СД
назначен  на 26 сентября и 3 октября в 19.00.
Приём: октябрь 2017 г.
На текущий момент поданы две заявки на вступление в секцию ИО .
*). Обсуждение вопроса о привлекательности вступления в Союз Дизайнеров.

2. План работы сектора №3 PR.
Выступление Мудрогеленко Д.В.
*). Лекция Дмитрия Мудрогеленко в Союзе дизайнеров.
«Выставка мебели в Москве»
*). Неделя Дизайна, иформационная поддержка Союза дизайнеров
(в рамках Модулора).
Организация «Круглого стола» - Design Battle. Обсуждение темы соединения бизнеса (как спонсора) с предложением идей дизайнеров.
*). Совместная выставка учебных работ студентов профильных Вузов с Китаем. Вопрос финансирования выставки.
*). Организационная работа. Участие членов секции ИО в подготовке Модулора. Привлечение к участию студентов и профессионалов.
*). Страница секции ИО ВКонтакте (Щетинин С.М.)
 и в Фейсбуке (Мудрогеленко Д.В.)

3. Обсуждение вопроса должников членских взносов в секции и предложений по работе со списочным составом (сектор №1).
1) Выступление Веселицкого О.В.
Из 94 чел. членов секции ИО должниками являются 28 чел.
Из них 13 человек не платили более двух лет.
Председатель секции Веселицкий О.В. составил план работы с должниками:
         *).  Сделать болванку отправления по эл. почте члену секции о              задолженности, используя её как шаблон.
         *).  Отправка адресного сообщения должникам.
         *).  В случае непогашения задолженности – исключение из СД и информация о возможности судебного разбирательства.
         *).  Подключение юриста, рассмотрение личного дела.
[bookmark: _GoBack]Индивидуальный подход с целью погашения долга.

Предложение предоставить данный план работы с должниками Правлению.
За это предложение члены бюро секции ИО проголосовали единогласно.
         2). Работа со списочным составом секции ИО. Щетинин С.М.
Технология оповещения членов секции о собрании.

4. Окончательное утверждение списка кандидатов от секции на   правительственные награды (сектор №1).
Список на награждение:
Грамота  Губернатора СПб – Канева М.И.
         Грамота  Комитета по культуре  – Блинов А.К.
         Грамота  Главы администрации Центрального района – Якобсон Н.Н.
         Грамота  Правления СПб СД – Карлов Л.В., Никифоров В.Е., Ким О.В.

5. Разное.
*).  Список членов секции ИО на материальную помощь:
1. Трофимов Владимир Михайлович
2. Канева Мария Иоакимовна
3. Гайдамович Игорь Олегович
*).  Конкурс на значок СД и варианты значка отдельно по секциям.

                                 Председатель бюро секции: Веселицкий О.В. ________

                                Секретарь бюро секции: Горнева Г.К. ________